4

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                           ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в приложения 2, 3 к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 370 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и составах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Законами Новосибирской области «О защите прав детей в Новосибирской области»,          «О порядке образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Новосибирской области», «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.  В    приложение     2   к    решению    городского     Совета  Новосибирска
 от 25.10.2006 № 370 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и составах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 682) внести следующие изменения:

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска Корнилова Анатолия Александровича, Лиханова Андрея Владимировича;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска:

Белецкую Ольгу Акимовну – начальника отдела родовспоможения и организации специализированной помощи детскому населению Главного управления здравоохранения мэрии города Новосибирска;
Солодкина Александра Александровича – заместителя мэра города Новосибирска, назначив его председателем комиссии.

2. В     приложение    3   к    решению    городского     Совета   Новосибирска
от 25.10.2006 № 370 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и составах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 682, от 17.09.2008 № 1050) внести  следующие изменения:

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Жернова Николая Константиновича;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дзержинского района города Новосибирска Житову Елену Викторовну – начальника юридического отдела  администрации Дзержинского района города Новосибирска;

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска Лаврухину Наталью Михайловну, Фролову Надежду Николаевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Железнодорожного района города Новосибирска:

Борисову Наталью Александровну – социального педагога муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 137»;
Каширского Леонида Владимировича –  начальника отдела социальной поддержки населения администрации Железнодорожного района города Новосибирска, назначив его заместителем председателя комиссии;

Позднякова Алексея Геннадьевича – заведующего отделением профилактики безнадзорности детей и подростков МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Железнодорожного района города Новосибирска;

Черняеву Тамару Михайловну – начальника отдела образования администрации Железнодорожного района города Новосибирска, назначив ее заместителем председателя комиссии;

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска Выдрину Ольгу Викторовну, Некрасову Татьяну Ивановну, Старцеву Надежду Михайловну;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заельцовского района города Новосибирска:

Биндюкову Галину Карповну – председателя ТОС «Ельцовский»;

Потапову Ольгу Рамильевну – начальника отдела опеки и попечительства администрации Заельцовского района города Новосибирска;

Стыпник Наталью Николаевну – главного специалиста отдела социальной поддержки населения администрации Заельцовского района города Новосибирска;

вывести  из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ленинского района города Новосибирска Ковалеву Веру Александровну, Марковскую Ирину Владимировну, Орлова Андрея Владимировича;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ленинского района города Новосибирска:

Вострикову Людмилу Борисовну – специалиста 1 разряда отдела воспитательной работы защиты детства управления образования администрации Ленинского района города Новосибирска;
 Заозернову Евгению Геннадьевну – главного специалиста отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ленинского района города Новосибирска;

Пивоварову Наталью Николаевну – старшего инспектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ленинского района города Новосибирска;

Сотникову Ольгу Петровну – психолога МУ «Центр психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Лад»;

Сутягину Светлану Геннадьевну – начальника управления образования администрации Ленинского района города Новосибирска, назначив ее заместителем председателя комиссии;

Трубицину Елену Николаевну – заместителя начальника отдела социальной поддержки населения администрации Ленинского района города Новосибирска;

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Балде Николая Александровича, Березикову Анну Николаевну, Зуеву Надежду Филаретовну;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска:

Калинину Татьяну Валентиновну – главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района города Новосибирска, назначив ее ответственным секретарем комиссии;

Уварову  Ирину  Сергеевну – врача    педиатра  МУЗ  «Городская      поликлиника № 7» Октябрьского района города Новосибирска;

Фомичеву Марину Валерьевну – главного специалиста отдела образования  администрации Октябрьского района города Новосибирска;

освободить от обязанностей председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Первомайского района города Новосибирска  Кравчук Наталью Алексеевну – начальника отдела образования администрации Первомайского района города Новосибирска, назначив ее заместителем председателя комиссии;

 ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Первомайского района города Новосибирска Сечкарь Марину Константиновну – заместителя главы администрации по социальной сфере Первомайского района города Новосибирска, назначив ее председателем комиссии;

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района города Новосибирска Белкину Марину Сергеевну, Тимофееву Надежду Михайловну, Шадрину Светлану Васильевну;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района города Новосибирска:

Васильеву Елену Александровну – социального педагога МУ «Центр психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Радуга»;

Гордееву Ольгу Васильевну – ведущего специалиста отдела опеки и попечительства администрации Советского района города Новосибирска;

Телешенко Алевтину Александровну – заведующую отделением психолого-педагогической помощи семье и детям МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского района города Новосибирска;

Цурпал Наталью Александровну – старшего инспектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района города Новосибирска;

вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Центрального района города Новосибирска Ваганову  Ольгу Ивановну, Калинину Татьяну Валентиновну;

ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Центрального района города Новосибирска:

Иконникову Ирину Акимовну – заведующую отделением по оказанию помощи семье и детям МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Центрального района города Новосибирска;
Минулину Екатерину Валерьевну – специалиста 1 разряда комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Центрального района города Новосибирска.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию     (Андрейченко А. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель мэра города Новосибирска

	А. А. Солодкин

	Начальник правового управления мэрии города Новосибирска

	С. И. Фалеева

	Начальник департамента

организационно-контрольной работы

	С. И. Говтва